bapak Ichsan Fuady. Tapi setelah itu selesai baru sebulan atau dua bulan ternyata 

ada masalah lagi. 

[2.5] SAKSI AHLI PENGADU 

1. Sebagai Dosen di Universitas Muhammadiyah Purwokerto dan seorang Praktisi 

yang sudah pernah membantu di berbagai institusi sebanyak 163 (seratus enam 

puluh tiga) kasus; 

2. Bahwa dari hasil pemeriksaan yang telah saya lakukan dengan metode 

menganalisa foto. Dengan hashing yang mencocokkan sidik jari dari sebuah file 

yang mengindikasikan bahwa file tersebut mempunyai sumber nya atau darimana 

asal file tersebut;

[...]

Bahwa terhadap bukti yang disampaikan oleh Pengadu tersebut, sesuai keterangan 

Ahli Pengadu atas nama Mukhlis Prasetya Aji yang merupakan Dosen di Universitas 

Muhammadiyah Purwokerto dan seorang Ahi Forensik yang sudah pernah membantu 

di berbagai institusi sebanyak 163 (seratus enam puluh tiga) kasus, bukti percakapan 

dan bukti gambar yang diajukan oleh Pengadu merupakan bukti asli yang belum diedit 

yang diambil dari perangkat handphone demikian pula dengan bukti video merupakan 

bukti asli yang belum diedit, sehingga bukti tersebut dapat dipergunakan sebagai alat